以上），多余的部分经公司总外排口排入曲阜市第二污水处理厂。生活污水集中进入生活污水站，处理合

格后经公司总外排口排入曲阜市第二污水处理厂。公司对总外排口严格按照规范进行设计、建造和运行，

设置了生物指示池，安装了铅在线监测装置并与环保局实时联网，总外排口装置通过了环保局的规范化排

污口验收。公司理化分析室每天对总外排口抽样进行监测分析，每月委托外部有资质单位在总外排口处取

样分析，与在线监测互相比对印证，同时当地环保部门定期到公司进行监督性监测，报告期内监测结果全

部合格。

（2）废气处理设施的建设和运行情况

公司在产生铅尘和铅烟的工序分别建立了不同的废气处理设施，生产工序产生的废气经过“收集、预

处理+滤筒处理+高效处理”三级处理工艺后，监测数据显示完全稳定达标排放。公司定期委托外部有资质

单位对废气排放口取样监测分析，同时当地环保部门定期到公司进行监督性监测，报告期内监测结果全部

合格。

（3）危废处理设施的建设和运行情况

公司建有规范化的危险废物贮存设施，对含铅固废进行集中规范化管理。同时建立健全了危险废物管

理制度，并取得了危险废物经营许可证。报告期内公司严格按照危险废物规范化管理指标体系的要求对危

险废物收集、转运、回收实施全过程进行了有效管理。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2017年8月21日，公司发布《关于公司控股股东、实际控制人终止《股权投资框架协议》的公告》（公

告编号：2017-025）。由于目标公司所在行业国家政策发生重大变化，目标公司未满足《框架协议》约定

的本次投资的前提条件。2017年8月21日各方签订《协议书》一致同意，投资者终止本次投资，各方签订

的《框架协议》友好解除并终止履行。

公司于2016年9月30日召开了第三届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于拟参与设立产业并购

投资基金暨关联交易的议案》。2016年10月28日召开的2016年第一次临时股东大会审议通过了该议案。基

金成立后，基金拟与圣阳股份实际控制人、控股股东共同对实联长宜淮安科技有限公司、实联长宜（盐城）

山东圣阳电源股份有限公司 2017 年半年度报告全文

26

科技有限公司进行投资。杭州民生通海圣阳股权投资合伙企业（有限合伙）2016年11月2日注册成立，截

止目前，公司未实际出资。

公司将在与基金各出资方沟通后确定该产业并购投资基金的后续事宜，待履行相关的审批程序后按照

规定进行公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东圣阳电源股份有限公司 2017 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,732,626 23.41%   26,091,060 -8,247,525 17,843,535 69,576,161 19.63%

3、其他内资持股 51,732,626 23.41%   26,091,060 -8,247,525 17,843,535 69,576,161 19.63%

其中：境内法人持股 4,891,304 2.21%   2,934,782  2,934,782 7,826,086 2.21%

  境内自然人持股 46,841,322 21.19%   23,156,278 -8,247,525 14,908,753 61,750,075 17.42%

二、无限售条件股份 169,277,291 76.59%   106,809,430 8,738,425 115,547,855 284,825,146 80.37%

1、人民币普通股 169,277,291 76.59%   106,809,430 8,738,425 115,547,855 284,825,146 80.37%

三、股份总数 221,009,917 100.00%   132,900,490 490,900 133,391,390 354,401,307 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年1月3日，公司高管锁定股份变化，董监高解除限售股份共计8,358,604股，股份性质由有限售条

件股份变更为无限售条件股份。

2017年1月6日，公司2015年限制性股票激励计划预留的限制性股票授予共计580,900股，上市流通，公

司总股本变更为221,590,817股。

2017年1月9日，公司2015年限制性股票激励计划首次授予限制性股票，满足解锁条件的第一批限制性

股票共计1,408,375股，上市流通，股份性质由有限售条件股份变更为无限售条件股份。

2017年1月9日，公司高管锁定股份变化，对于满足2015年限制性股票激励计划首次授予限制性股票的

第一批解锁的高管股份进行了锁定共计75,000股，由无限售条件股份变更为有限售条件股份。

2017年3月23日，公司高管锁定股份变化，因公司监事会换届，原监事李恕华先生辞去监事职务，其

部分无限售股份变更为有限售条件股份共计944,179股。

2017年3月24日，公司完成对2015年限制性股票激励计划的原激励对象齐福龙等7人（因离职或退休已

不符合激励条件）已获授但尚未解锁的限制性股票合计90,000股的回购注销，公司总股本变更为221,500,817

股。

2017年4月6日，公司高管锁定股份变化，新增高管魏增亮先生，部分无限售条件股份变更为有限售条